
                                                                                                                             
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

                                                          
 

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จะดำเนินการรับสมัคร 
บุคคลเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน แทนตำแหน่งว่าง                                 
จำนวน ๑๒ อัตรา  
 

อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด                                 
ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ                     
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของ                            
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จึงประกาศ                   
รับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน แทนตำแหน่ง
ว่าง ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
๑.๑ กลุ่มงาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
๑.๒ ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
๑.๓ ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ 

   ๑.๓.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน
ด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
   ๑.๓.๒ จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะ                      
ที่พึงประสงค์ 
   ๑.๓.๓ ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
   ๑.๓.๔ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
   ๑.๓.๕ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือร่วมกันพัฒนา                   
ผู้เรียนตามศักยภาพ 
   ๑.๓.๖ ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
   ๑.๓.๗ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนา                            
การเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 
       /๑.๓.๘ ปฏิบัติงานอื่น... 
 



-๒- 
 
   ๑.๓.๘ ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

๑.๔ ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท 
๑.๕ สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  

พ.ศ. ๒๕๔๗ 
๑.๖ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ทำสัญญา ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ 
๑.๗ อัตราว่าง พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน ๑๒ อัตรา                    

๑๐ กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก ดังนี้ 
ลำดับที่ กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก จำนวนตำแหน่ง หมายเหตุ 

๑ 
๒ 
๓ 
๔ 
๕ 
๖ 
๗ 
๘ 
๙ 

๑๐ 
 

คณิตศาสตร์ 
ภาษาอังกฤษ 
ปฐมวัย 
วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
ภาษาไทย 
สังคมศึกษา 
คอมพิวเตอร์ 
พลศึกษาสุขศึกษา 
ประถมศึกษา 
ดนตรีนาฎศิลป์ 

๑ 
๑ 
๒ 
๑ 
๒ 
๑ 
๑ 
๑ 
๑ 
๑ 

 

รวม ๑๒  
 
 รายละเอียดกลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก แนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๐         

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
ดังต่อไปนี้ 

      (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
  (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 

/(๕) ไม่เป็นคน... 
 
 



-๓- 
 
      (๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตาม  

ตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ดังนี้ 
๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 
๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

    (๖) ไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  
    (๗) ไม่เป็นผู้ที่บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  
    (๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

      (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 
สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  
องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 

  (๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
    (๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน
ในหน่วยงานของรัฐ 
        ๒.๒ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 

 (๑) มีวุฒิปริญญาทางการศึกษาหรือปริญญาอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตำแหน่งครูผู้สอน ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัคร 
ไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ทั้งนี้ คุณวุฒิ วิชาเอก ที่นำมาประกอบการสมัครจะจัดอยู่ในกลุ่มวิชา หรือทาง 
หรือสาขาวิชาเอกใด ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                 
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔ 
         กรณีคุณวุฒิ วิชาเอก ที่นำมาประกอบการสมัครไม่จัดอยู่ในกลุ่มวิชา หรือ
ทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ สำนักงานเขตพ้ืนที่ การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี  เขต ๑ ประกาศ              
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ เพื่อประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต                     
ให้ผู้สมัครดำเนินการประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพ่ือขอให้สถาบันการศึกษาออก 
 

/เอกสาร.... 
 
 
 



-๔- 
 
เอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือรับรองว่า คุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิและกลุ่มวิชา หรือทาง 
หรือสาขาวิชาเอกใดตามท่ีสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ได้ระบุไว้ในประกาศ 
รับสมัคร นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียดใน Transcript 
เป็นรายวิชาว่ารายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิต
ได้ ทั้งนี้ จะพิจารณานับหน่วยกิตให้เฉพาะกรณีหลักฐานการศึกษาที่ใช้สมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิชาเอก                 
ที่ศึกษาไว้เท่านั้น โดยระดับปริญญาตรีต้องศึกษาเนื้อหานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต ระดับปริญญาตรี 
๒ ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรี ไม่น้อยกว่า ๒๐ หน่วยกิต และใน
ระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าไม่เกิน ๑๐ หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต ทั้งนี้ กรณี 
Transcript เป็นภาษาอังกฤษ ให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยด้วย 
        หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามประกาศ                 
รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน จะถือว่าผู้สมัครสอบรายนั้น                 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานราชการ ตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา
วิชาเอก ที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
   (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพ
ทางการศึกษาโดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ประเภทครู) หรือ หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐาน
วิชาชีพ ตามท่ีคุรุสภาออกให้ที่ยังไม่หมดอายุ ภายในวันรับสมัครเลือกสรรวันสุดท้าย 
       ๒.๓ ไม่เป็นพระภิกษ ุสามเณร นักพรต หรือนักบวช เนื่องจากทางราชการไม่รับสมัคร
เข้ารับการเลือกสรร ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ และความ
ในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณร เรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบ
คัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 

๓. การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
    ๓.๑ วันรับสมัคร  
 รับสมัครระหว่างวันที่ ๑๔ - ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ –  

๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. ทั้งนี้ ผู้ที่ยื่นใบสมัครต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย 
      ๓.๒ การยื่นใบสมัคร 
   ผู้มีคุณสมบัติตามประกาศนี้ ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร                        
ขอใบสมัครที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ทาง
เว็บไซต์ http://www.udn1.go.th   และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ เลขที่ ๗/๗ ถนนโพศรี อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี โทรศัพท์
หมายเลข ๐๔๒ –๒๒๒๐๔๑ ต่อ ๒๘ และผู้สมัครต้องปฏิบัติตามมาตรการการป้องกันการแพร่ระบาด                   
เชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-2019) โดยการเว้นระยะห่าง สวมหน้ากากอนามัย และล้างเจลล้างมือ
ก่อนเข้าสถานที่รับสมัคร 
 

/๓.๓ เอกสาร.... 



-๕- 
 
      ๓.๓ เอกสารหลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ประกอบด้วย 
            (๑)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน ๑ ฉบับ 

          (๒)  สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน ๑ ฉบับ 
                               (๓)  สำเนาปริญญาบัตร (สำหรับผู้ที่ได้รับปริญญาแล้ว) หรือหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่มีผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว (สำหรับผู้ที่ยังไม่รับปริญญา) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงตามประกาศ       จำนวน ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  
กรณีเป็นภาษาอังกฤษ ให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยด้วย   จำนวน ๑ ฉบับ 

          (๕)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสืออนุญาตให้ประกอบ 

วิชาชีพทางการศึกษาโดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ประเภทครู) หรือ สำเนาหนังสือรับรองความรู้

ตามมาตรฐานวิชาชีพ ตามที่คุรุสภาออกให้ที่ยังไม่หมดอายุ    จำนวน ๑  ฉบับ 

                               (๖)  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ๑ ฉบับ 
            (๗)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว                             
ไม่เกิน ๖ เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน      จำนวน  ๓  รูป 
            (๘) หลักฐานอื่น ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส                                 
พร้อมสำเนา (ถ้ามี)          จำนวน  ๑  ฉบับ  
  เอกสารที่ยื่นพร้อมใบสมัครลำดับที่ (๑) – (๕) ให้ยื่นเอกสารฉบับจริงพร้อมสำเนา และ
หลักฐานประกอบการสมัครที่เป็นสำเนาทุกฉบับผู้สมัครต้องลงนามรับรองความถูกต้อง  หากเอกสาร                         
ที่ผู้สมัครใช้ย่ืนสมัครไม่ครบตามประกาศจะไม่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ 

      ๓.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
            (๑ ) ผู้ ส มั ค รต้ อ งช ำระค่ าธ รรม เนี ย ม สมั ค รส ำห รั บ ต ำแห น่ งที่ ส มั ค ร                        
จำนวน ๒๐๐ บาท (สองร้อยบาทถ้วน) 
            (๒) เมื่อได้ยื่นใบสมัครและได้ออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการรับสมัครแล้ว                       
หน่วยรับสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

  ๔. เงื่อนไขการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง  
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย
เหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

/๕.การประกาศ.... 



-๖- 
 

 

๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑  จะประกาศรายชื่อผู้มี 

สิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑  และทางเว็บไซต์  http://www.udn1.go.th  

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จะดำเนินการสรรหาและ 

เลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน รายละเอียดตามหลักสูตรแนบท้าย
ประกาศ 

๗. วันเวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จะดำเนินการสรรหาและ 

เลือกสรรโดยการประเมินสมรรถนะในภาค ก. และภาค ข. ในรูปของคณะกรรมการที่สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ แต่งตั้ง ในวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 
สำหรับสถานที่จะแจ้งให้ทราบอีกครั้งในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

วัน/เวลา รายละเอียด/วิชา คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตยท์ี่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

   เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. 

   เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป 

ประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

ภาค ก. สอบข้อเขียน 

ภาค ข. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

          (ประเมินโดยการสัมภาษณ์) 

 

๑๐๐ คะแนน 

๕๐ คะแนน 

 

 
๘. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า 
ร้อยละ ๖๐ และคะแนนรวมทั้งสองภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
โดยเรียงลำดับผู้ที่ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อยแยกตามกลุ่มวิชาเอกหรือทางหรือสาขาวิชาเอก      

     กรณีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนเท่ากัน  
(๑) ให้ผู้ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะสอบข้อเขียนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ 

ดีกว่า  
(๒) หากยังได้คะแนนสอบข้อเขียนเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน 

เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

 

/๙.การประกาศ.... 
 



-๗- 
 

   

  ๑๐.  การรายงานตัว 
       สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จะดำเนินการเรียกผู้ผ่าน                 
สรรหาและเลือกสรรตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศ สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร
มารับการจ้างในครั้งแรกให้ใช้ประกาศผลการเลือกสรรและการข้ึนบัญชีเป็นการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง 
สำหรับการจ้างในครั้งต่อไปให้มีหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการเลือกสรรเป็นรายบุคคล โดยส่งจดหมาย
ลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ที่ผู้ได้รับการเลือกสรรระบุไว้ในใบสมัคร  

 

     ๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างและเงื่อนไขการสั่งจ้าง 
     ๑๑.๑ ผู้ได้รับเลือกสรรจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

ระยะเวลาการจ้างตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖  
     ๑๑.๒ กรณีท่ีตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร  

จะไม่พิจารณาจัดจ้าง หรือยกเลิกการจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 
       ๑๑.๓ การจ้างพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่อง 
ที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำหรือข้าราชการ 
       ๑๑.๔ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง                  
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น 
       ๑๑.๕ ผลการสรรหาและเลือกสรรของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
อุดรธานี  เขต ๑ ถือเป็นที่สุด 

 

 

 

 

/๑๒.การข้ึนบัญชี.... 
 

 

 

 

 

 

 



-๘- 
 

                    ๑๒. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกการขึ้นบัญชี 
      ๑๒.๑ ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้ไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันประกาศ 

ขึ้นบัญชี 
      ๑๒.๒ ผูผ้่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อมีกรณีใด 

กรณีหนึ่ง ดังนี้ 
              ๑๒.๒.๑ ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
              ๑๒.๒.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
              ๑๒.๒.๓ ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
              ๑๒.๒.๔ บัญชผีู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
              ๑๒.๒.๕ มีการสอบเลือกสรรบุคคลอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ประกาศ 

ขึ้นบัญชี ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรนี้                      
เป็นอันยกเลิก 
 

                           ประกาศ   ณ   วันที่   ๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕     

 

(นายพรชัย  โพคันโย) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการ 

สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

 

๑. ประกาศรับสมัคร               ภายในวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

๒. รับสมัครสรรหาและเลือกสรร   ระหว่างวันที่  ๑๔-๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕      

      ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. 

      ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาฯ         ภายในวันที ่๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

 ๔. เลือกสรรโดยการประเมินสมรรถนะภาค ก. ภาค ข. วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

 ๕. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร  ภายในวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

รายละเอียดหลักสูตร 

การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
_____________________________ 

 
  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ จะดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน โดยการประเมินสมรรถนะสอบ
ข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ 
  ภาค ก สอบข้อเขียน   (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

๑. ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
๒. ความรู้เกี่ยวกับระเบียบพนักงานราชการ ความรอบรู้กฎหมายที่เก่ียวข้องกับ 

การปฏิบัติงานและแนวทางการปฏิรูปการศึกษา 
๓. ความรู้ที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติราชการ ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับคุณธรรม 

จริยธรรม และอุดมการณ์ของความเป็นครู มาตรฐานวิชาชีพทางการศึกษา และมาตรฐานการศึกษา 
๔. มาตรฐานความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง 
๕. มาตรฐานความรู้ทั่วไปในการจัดการเรียนการสอน 

ภาค ข ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 
ประเมินด้วยวิธีการสัมภาษณ์ พิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกภาพ 

ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์ การมีปฏิภาณไหวพริบ และเจตคติและอุดมการณ์  
 
 

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก และจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

 

ลำดับที่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก รหัสวิชา 
จำนวนตำแหน่งว่าง 

ที่บรรจุและแต่งตั้ง 
หมายเหตุ 

๑ คณิตศาสตร์ ๑๑ ๑  

๒ ภาษาอังกฤษ ๑๒ ๑  

๓ ปฐมวัย ๑๓ ๒  

๔ วิทยาศาสตร์ทั่วไป ๑๔ ๑  

๕ ภาษาไทย ๑๕ ๒  

๖ สังคมศึกษา ๑๖ ๑  

๗ คอมพิวเตอร์ ๑๗ ๑  

๘ พลศึกษาและสุขศึกษา ๑๘ ๑  

๙ ประถมศึกษา ๑๙ ๑  

๑๐ ดนตรีนาฏศิลป์ ๒๐ ๑  

รวม ๑๒  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๑ กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การศึกษา (คณิตศาสตร์) 
    ๒) การศึกษาคณิตศาสตร์ 
    ๓) การสอนคณิตศาสตร์ 
    ๔) การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
    ๕) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
    ๖) คณิตศาสตร์ - เคมี 
    ๗) คณิตศาสตร์ - ชีววิทยา 
    ๘) คณิตศาสตร์ - ฟิสิกส์ 
    ๙) คณิตศาสตร์      ๑๐) คณิตศาสตร์ - เศรษฐศาสตร์ 
    ๑๑) คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
    ๑๒) คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
    ๑๓) คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
    ๑๔) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ศึกษา 
    ๑๕) คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 
    ๑๖) คณิตศาสตร์และสถิติ      ๑๗) คณิตศาสตร์ศึกษา 
    ๑๘) โปรแกรมวิชาคณิตศาสตร์ 
    ๑๙) วชิาเอกคณิตศาสตร์ 
    ๒๐) วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 
    ๒๑) คณิตศาสตร์ - วิทยาศาสตร์ 
    ๒๒) สถิติ                ๒๓) สถิติคณิตศาสตร์ 
    ๒๔) สถิติประยุกต ์     ๒๕) สถิติศาสตร์ 
    ๒๖) สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
    ๒๗) การศึกษาแขนงคณิตศาสตร์ 
    ๒๘) การศึกษาและคณิตศาสตร์ 
     - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๒๘) 
  

 

 
 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๒ กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การสอนภาษาอังกฤษ 
    ๒) การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ 
    ๓) การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ 
    ๔) การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ) 
    ๕) ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
    ๖) ภาษาอังกฤษ 
    ๗) ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
    ๘) ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
    ๙) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 
    ๑๐) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล 
    ๑๑) ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
    ๑๒) ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
    ๑๓) วรรณคดีอังกฤษ 
    ๑๔) อังกฤษธุรกิจ 
    ๑๕) วธิีสอนภาษาอังกฤษ 
    ๑๖) ภาษาอังกฤษชั้นสูง 
    ๑๗) ภาษาอังกฤษศึกษา 
    ๑๘) ภาษาอังกฤษเก่ียวกับการสื่อสาร 
    ๑๙) การศึกษาและภาษาอังกฤษ 
    ๒๐) การศึกษา (ภาษาอังกฤษ) 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๒๐) 
       

 

 
 

 

 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๓ กลุ่มวิชาปฐมวัย ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การศึกษาปฐมวัย 
    ๒) การสอนปฐมวัย 
    ๓) ปฐมวัย 
    ๔) ปฐมวัยศึกษา 
    ๕) การปฐมวัยศึกษา 
    ๖) อนุบาล 
    ๗) การอนุบาล 
    ๘) อนุบาลศึกษา 
    ๙) การอนุบาลศึกษา 
    ๑๐) การปฐมวัย 
    ๑๑) การศึกษา (การศึกษาปฐมวัย) 
    ๑๒) การสอนอนุบาล 
    ๑๓) การศึกษาอนุบาล 
    ๑๔) พัฒนาการเด็กและครอบครัว 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๑๔) 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๔ กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การจัดการสิ่งแวดล้อม 
    ๒) การจัดการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร 
    ๓) การมัธยมศึกษา - การสอนวิทยาศาสตร์ 
    ๔) การมัธยมศึกษา - วิทยาศาสตร์ 
    ๕) การศึกษาวิทยาศาสตร์ 
    ๖) การสอนเคมี 
    ๗) การสอนชีววิทยาระดับมัธยมศึกษา 
    ๘) การสอนฟิสิกส์ 
    ๙) การสอนชีววิทยา 
    ๑๐) การสอนวิทยาศาสตร์ 
    ๑๑) การสอนวิทยาศาสตร์การสอนฟิสิกส์ 
    ๑๒) การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
    ๑๓) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
    ๑๔) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับประถมศึกษา 
    ๑๕) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
    ๑๖) การสอนวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
    ๑๗) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกวิทยาศาสตร์ 
    ๑๘) คณิตศาสตร์ – เคมี      ๑๙) คณิตศาสตร์ - ฟิสิกส์ 
    ๒๐) คณิตศาสตร์ - วิทยาศาสตร์ 
    ๒๑) เคมี                 ๒๒) เคมี - ชีววิทยา 
    ๒๓) เคมี – ฟิสิกส์      ๒๔) เคมีการเกษตร 
    ๒๕) เคมีชีวภาพ        ๒๖) เคมีชีววิทยา 
    ๒๗) เคมีทั่วไป          ๒๘) เคมีเทคนิค 
    ๒๙) เคมีประยุกต์       ๓๐) เคมีวิเคราะห์ 
    ๓๑) เคมีศึกษา       ๓๒) เคมีอินทรีย์ 
    ๓๓) เคมีอุตสาหกรรม       

 

 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๔ กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๓๔) จุลชีววิทยา 
    ๓๕) จุลชีววิทยาอุตสาหกรรม 
    ๓๖) ชวีเคมี 
    ๓๗) ชวีวิทยา 
    ๓๘) ชวีวิทยา/ชีววิทยาประยุกต์ 
    ๓๙) ชวีวิทยาทั่วไป 
    ๔๐) ชวีวิทยาประยุกต์ 
    ๔๑) ชวีวิทยาศึกษา 
    ๔๒) เทคโนโลยีชวีภาพ 
    ๔๓) เทคโนโลยีทางกระบวนการเคมีและฟิสิกส์ 
    ๔๔) เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
    ๔๕) นิเวศวิทยาสิ่งแวดล้อม 
    ๔๖) โปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์ 
    ๔๗) พฤกษศาสตร์       ๔๘) พันธุศาสตร์        
    ๔๙) พืชศาสตร์           ๕๐) ฟิสิกส์                
    ๕๑) ฟิสิกส์เครื่องมือวัด  ๕๒) ฟิสิกส์เชิงเคมี        
    ๕๓) ฟิสิกส์ประยุกต์ 
    ๕๔) ฟิสิกส์ประยุกต์เครื่องมือวิเคราะห์ 
    ๕๕) วัสดุศาสตร์         ๕๖) วิชาชีพครูวิทยาศาสตร์ 
    ๕๗) วิทยาศาสตร์   ๕๘) วิทยาศาสตร์-กายภาพชีวภาพ 
    ๕๙) วิทยาศาสตร์ – เคมี    ๖๐) วิทยาศาสตร์ - ชีวภาพ 
    ๖๑) วิทยาศาสตร์ – ชีววทิยา  
    ๖๒) วิทยาศาสตร์ - ฟิสิกส์ 
    ๖๓) วิทยาศาสตร์/ฟิสิกส์  
    ๖๔) วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ 
    ๖๕) วิทยาศาสตร์การแพทย์  
    ๖๖) วิทยาศาสตร์การศึกษา 
           

 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๔ กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๖๗) วิทยาศาสตร์การอาหาร 
    ๖๘) วิทยาศาสตร์ชีวฟิสิกส์ 
    ๖๙) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
    ๗๐) วิทยาศาสตร์ชีววิทยา 
    ๗๑) วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
    ๗๒) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
    ๗๓) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
    ๗๔) วิทยาศาสตร์ศึกษา 
    ๗๕) วิทยาศาสตร์สภาวะแวดล้อม 
    ๗๖) วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
    ๗๗) วิทยาศาสตร์สุขภาพ 
    ๗๘) วธิีสอนชีววิทยา     ๗๙) วิธีสอนฟิสิกส์ 
    ๘๐) วิศวกรรมการผลิต  ๘๑) วิศวกรรมไฟฟ้า 
    ๘๒) วิศวกรรมโยธา      ๘๓) วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม 
    ๘๔) วิศวกรรมหลังการเก็บเกี่ยวและแปรรูป 
    ๘๕) วิศวอิเล็กทรอนิกส์และโทรคมนาคม 
    ๘๖) สิ่งแวดล้อม         ๘๗) สภาวะแวดล้อม 
    ๘๘) สัตววิทยา           ๘๙) หลักสูตรและการสอนเคมี 
    ๙๐) หลักสูตรและการสอนชีววิทยา 
    ๙๑) หลักสูตรและการสอนฟิสิกส์ 
    ๙๒) อินทรีย์เคมี       ๙๓) การศึกษา (วิทยาศาสตร์) 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๙๓) 
       

 

 

 

 



 

รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๕ กลุ่มวิชาภาษาไทย ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การศึกษา (ภาษาไทย) 
    ๒) การสอนภาษาไทย 
    ๓) การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
    ๔) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกภาษาไทย 
    ๕) ไทยคดีศึกษา 
    ๖) ไทยศึกษา 
    ๗) โปรแกรมวิชาภาษาไทย 
    ๘) ภาษาตะวันออก 
    ๙) ภาษาไทย 
    ๑๐) ภาษาไทย - ประวัติศาสตร์ 
    ๑๑) ภาษาไทยเพ่ือการศึกษา 
    ๑๒) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
    ๑๓) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารสำหรับชาวต่างชาติ 
    ๑๔) ภาษาไทยเพ่ืออาชีพ 
    ๑๕) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
    ๑๖) ภาษาไทยและวรรณคดีไทย 
    ๑๗) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
    ๑๘) ภาษาบาลีและสันสกฤต 
    ๑๙) ภาษาและวรรณคดีไทย 
    ๒๐) ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
    ๒๑) ภาษาศาสตร์       ๒๒) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย 
    ๒๓) วรรณคดีไทย       ๒๔) วิธีการสอนภาษาไทย 
    ๒๕) การศึกษาและภาษาไทย 
    ๒๖) สาขาวิชาภาษาไทย - โปรแกรมวิชาภาษาไทย 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๒๖) 
       

 

 



 
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 

เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๖ กลุ่มวิชาสังคมศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) สังคมศึกษา 
    ๒) การสอนสังคมศึกษา 
    ๓) การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา 
    ๔) การสอนสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    ๕) ประวัติศาสตร์ 
    ๖) ภูมิศาสตร์ 
    ๗) พุทธศาสนาหรือพระพุทธศาสนา 
    ๘) อิสลามศึกษา 
    ๙) สังคมวิทยา 
    ๑๐) มนุษย์วิทยา 
    ๑๑) สังคมวิทยาและมนุษย์วิทยา 
    ๑๒) สังคมศาสตร์       ๑๓) พัฒนาสังคม  
    ๑๔) วัฒนธรรมศึกษา   ๑๕) การพัฒนาชุมชน 
    ๑๖) สังคมศาสตร์การพัฒนา 
    ๑๗) รัฐศาสตร์           ๑๘) รัฐประศาสนศาสตร์ 
    ๑๙) นิติศาสตร์          ๒๐) ไทยคดีศึกษา 
    ๒๑) เศรษฐศาสตร์      ๒๒) เศรษฐศาสตร์บัณฑิต 
    ๒๓) การศึกษาแขนงพัฒนาสังคม 
    ๒๔) การปกครอง       ๒๕) การปกครองท้องถิ่น 
    ๒๖) การเมืองการปกครอง    
    ๒๗) การศึกษา (สังคมศึกษา) 
    ๒๘) การสอนพระพุทธศาสนา 
    ๒๙) แขนงวิชาทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร์ 
    ๓๐) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอน วิชาเอกสังคมศึกษา 
           

 

 
 
 



 
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 

เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๖ กลุ่มวิชาสังคมศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๓๑) บริหารรัฐกิจ 
    ๓๒) บริหารรัฐกิจและกิจการสาธารณะ 
    ๓๓) การบริหารและการปกครองท้องถิ่น 
    ๓๓) โบราณคดีสมัยประวัติศาสตร์ 
    ๓๔) ประชากรและการพัฒนา 
    ๓๕) พุทธศาสตร์ 
    ๓๖) สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
    ๓๗) วัฒนธรรมศึกษา 
    ๓๘) มนุษยศาสตร์ 
    ๓๙) มนุษยศาสตร์สังคมศาสตร์ 
    ๔๐) พุทธจิตวิทยา 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๔๐) 
       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 

เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๗ กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) คอมพิวเตอร์ศึกษา        ๒) วิทยาการคอมพิวเตอร์ 
    ๓) คอมพิวเตอร์ธุรกิจ        ๔) ธุรกิจคอมพิวเตอร์ 
    ๕) การประมวลผลข้อมูลด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ 
    ๖) ศาสตร์คอมพิวเตอร์      ๗) คอมพิวเตอร์        
    ๘) ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์  ๙) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  
    ๑๐) วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
    ๑๑) คอมพิวเตอร์และสถิติ 
    ๑๒) ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
    ๑๓) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
    ๑๔) วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
    ๑๕) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
    ๑๖) วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
    ๑๗) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีการศึกษา 
    ๑๘) เทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษา - คอมพิวเตอร์ศึกษา 
    ๑๙) นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
    ๒๐) วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    ๒๑) ระบบสารสนเทศ,เทคโนโลยีสารสนเทศ 
    ๒๒) เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ 
    ๒๓) เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
    ๒๔) เทคโนโลยีการศึกษาและการสอนคอมพิวเตอร์ 
    ๒๕) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    ๒๖) การศึกษาแขนงวิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
    ๒๗) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี 
    ๒๘) เทคโนโลยีสารสนเทศทางการศึกษา 
          และการสอนคอมพิวเตอร์ 
    ๒๙) เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา 
    ๓๐) เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา     

 

 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๗ กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๓๑) คอมพิวเตอร์กราฟฟิก 
    ๓๒) คอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
    ๓๓) คอมพิวเตอร์และสถิติ 
    ๓๔) คอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 
    ๓๕) เทคโนโลยีทางการศึกษา 
    ๓๖) เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์ 
    ๓๗) เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
    ๓๘) วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
    ๓๙) สถิติประยุกต์ (คอมพิวเตอร์) 
    ๔๐) อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง    
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๔๐) 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๘ กลุ่มวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ประกอบด้วย  
สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) การฝึกและการจัดการกีฬา  
    ๒) การศึกษาศาสตร์ - พลศึกษา 
    ๓) การส่งเสริมวิทยาศาสตร์สุขภาพ  
    ๔) การส่งเสริมสุขภาพ    ๕) การส่งเสริมสุขภาพเด็กเล็ก 
    ๖) การสอนพลศึกษา  ๗) การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
    ๘) การออกกำลังกายและการกีฬา    ๙) ชีวอนามัย 
    ๑๐) นันทนาการ  ๑๑) นิเทศศาสตร์แขนงสื่อสารการกีฬา 
    ๑๒) พยาบาลศาสตร์      ๑๓) พลศึกษา 
    ๑๔) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
    ๑๕) พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
    ๑๖) พลานามัย/การสอนพลานามัย 
    ๑๗) วิทยาศาสตร์การกีฬา 
    ๑๘) วิทยาศาสตร์การกีฬา (การฝึกและการจัดการกีฬา) 
    ๑๙) วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเป็นผู้ฝึกกีฬา 
    ๒๐) วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา 
    ๒๑) วิทยาศาสตร์สาธารณสุข 
    ๒๒) วิทยาศาสตร์สุขภาพ  ๒๓) วิทยาศาสตร์สุขาภิบาล 
    ๒๔) ศึกษาศาสตร์ - พลศึกษา 
    ๒๕) ศึกษาศาสตร์ – สุขศึกษา  ๒๖) สันทนาการ 
    ๒๗) สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา 
    ๒๘) สาธารณสุขชุมชน 
    ๒๙) สาธารณสุขหรือสาธารณสุขศาสตร์ 
    ๓๐) สุขศึกษาและพลศึกษา 
    ๓๑) สุขศึกษาหรือการสอนสุขศึกษา 
    ๓๒) อนามัยครอบครัว  

 

 
 
 
 



 
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 

เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๘ กลุ่มวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ประกอบด้วย  
สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๓๓) การฝึกและการจัดการกีฬา 
    ๓๔) การศึกษาศาสตร์ - พลศึกษา 
    ๓๕) การสอนพลศึกษา 
    ๓๖) การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
    ๓๗) การออกกำลังกายและการกีฬา 
    ๓๘) นิเทศศาสตร์แขนงสื่อสารการกีฬา 
    ๓๙) พลศึกษา 
    ๔๐) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
    ๔๑) พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
    ๔๒) พลานามัย/การสอนพลานามัย 
    ๔๓) วิทยาศาสตร์การกีฬา 
    ๔๔) วิทยาศาสตร์การกีฬา (การฝึกและการจัดการกีฬา) 
    ๔๕) วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเป็นผู้ฝึกกีฬา 
    ๔๖๔) วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา 
    ๔๗) ศึกษาศาสตร์ - พลศึกษา 
    ๔๘) สันทนาการ 
    ๔๙) สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา 
    ๕๐) สุขศึกษาและพลศึกษา 
    ๕๑) พลศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๕๑) 
           

 

 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 

เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 
ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๙ กลุ่มวิชาประถมศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 

๑) ประถมศึกษา 
๒) การประถมศึกษา 
๓) การสอนประถมศึกษา 

    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๓) 
           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๑ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕) 

ที ่ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๑๐ กลุ่มวิชาดนตรีนาฎศิลป์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/    
โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
    ๑) ดนตรี         ๒) ดนตรีศึกษา 
    ๓) การสอนดุริยางคศิลป์      ๔) คีตศิลป์ 
    ๕) ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษา 
    ๖) ดนตรีคีตศิลป์สากลศึกษา 
    ๗) ดนตรีสากล      ๘) ดนตรีไทย 
    ๙) ดุริยศิลป์       ๑๐) ดุรยิางค์ไทย 
    ๑๑) ดุริยางคศาสตร์     ๑๒) ดุริยางค์สากล 
    ๑๓) ศิลปกรรมดนตรี ๑๔) ดนตรีศึกษา เอกดนตรีตะวันตก) 
    ๑๕) ศิลปกรรม กลุ่มดนตรี    ๑๖) ศิลปกรรม (ดนตรี) 
    ๑๗) ศิลปศึกษา แขนงดนตรี 
    ๑๘) ศิลปศึกษา (ดนตรี)     ๑๙) ดนตรีสากล 
    ๒๐) ดนตรีศึกษา (ดนตรีสากล) 
    ๒๑) ดุริยางคศาสตร์ (ดนตรีสากล) 
    ๒๒) ดนตรีคีตศิลป์สากลศึกษา 
    ๒๓) ศิลปกรรม (ดนตรีสากล)     ๒๔) ดุริยางค์สากล 
    ๒๕) ศิลปกรรมศาสตร์ศึกษา-ดนตรีศึกษา-ดนตรีสากล 
    ๒๖) ดนตรีสากลศึกษา     ๒๗) คีตศิลป์สากล 
    ๒๘) นาฎศิลป์            ๒๙) นาฎศิลป์ไทย 
    ๓๐) นาฎศิลป์สากล       ๓๑) นาฎศิลป์และการละคร 
    ๓๒) นาฎศิลป์ไทยศึกษา  ๓๓) นาฎศิลป์สากลศึกษา 
    ๓๔) นาฎศิลป์ดุริยางค์คีตศิลป์ศึกษา 
    ๓๕) นาฏศิลป์และการแสดง 
    ๓๖) ศิลปกรรม กลุ่มนาฏศิลป์และการแสดง 
    ๓๗) ศิลปศึกษา แขนงนาฏศิลป์ 
    ๓๘) ศิลปศึกษา (นาฏศิลป์) 
    - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือ
วิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑)-๓๘) 
 
  

 



 
                                              สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรหากลุ่มวิชาเอก..................................... 

รหัสประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร..................................... 
        
   

ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต 1 
 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต 1 

  ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่งครูผู้สอน ขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
1. ชื่อ-นามสกุล................................................หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน………………………………… 
2. เกิดวันที่................เดือน...................................................พ.ศ. .............................อายุ............................ป ี
3. เกิดท่ีจังหวัด..............................................สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน (ในเขตจ่ายไปรษณีย์)  
    บ้านเลขท่ี..............หมู่ที่.........ตำบล............................อำเภอ...........................จังหวัด............................ 
    รหัสไปรษณีย์.............................โทรศัพท์..........................โทรศัพท์มือถือ.............................................. 
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครเข้ารับการเลือกสรร ชื่อคุณวุฒิ...................สาขาวิชาเอก..................................... 
    สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา.......................................เมื่อวันที่..........เดือน...................พ.ศ............ ....  
    วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รับ.............................................สาขาวิชาเอก.................................. ..................... 
    ความรู้ความสามารถพิเศษ.............................................. 
5. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม.................รายการ ดังนี้ 
   (   )  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (   )  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี)...........................................................................................  จำนวน 1 ฉบับ 

                ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตาม
ประกาศรับสมัครและข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่า
ข้าพเจ้า ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้ และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง ทั้งสิ้น 
 
 

                                                            (ลงชื่อ)                                                ผูส้มัคร 
                                                                     (............................................................) 
                                                            ยื่นใบสมัครวันที่...........เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

 

   ติดรูปถ่าย 

  ขนาด 1 นิ้ว 

โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น 
1.ผู้สมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเองและ
ลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2.ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ     
ให้ครบถ้วนถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น
แผ่น 



 
                                                        -2- 
 

 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายสำเนา
แล้วปรากฏวา่ 
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 
(   ) ไม่ถูกต้อง 
     เนื่องจาก............................................................. 
     ............................................................................. 
     ............................................................................. 
 
(ลงช่ือ)                               เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
      (......................................................) 
ตำแหน่ง............................................................ 
       วันที่............................................ 
 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติของผูส้มัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรแล้วปรากฏว่า 
(   )  มสีิทธ์ิเข้ารับการสรรหา 
(   )  ไม่มีสิทธ์ิเข้ารับการสรรหา 
       เนื่องจาก.................................................................. 
       ................................................................................. 
       ................................................................................. 
 
 
(ลงช่ือ)                             กรรมการตรวจคุณสมบตัิ                               
     (............................................................) 
ตำแหน่ง..................................................................... 
       วันที่.................................................. 

 
          
 
 
 
 

 


